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Föregående protokoll 

Föregående protokoll från den 29 maj gicks igenom och godkändes. 

 

Informationsläkare och expertgrupper 

Jenny Aldén, specialistläkare på hudkliniken, är ny ledamot i expertgrupp 

dermatologi.  

LK för dialog med geriatrikkliniken. De hade ingen representant med i expertgrupp 

Äldre och läkemedel på internatet. 

En ny version av äldrehäftet håller på att tas fram. Christina Mörk i Uppsala 

samordnar arbetet. Mats Rothman, Boris Klanger, Lars Lööf och Elisabet 

Andersson är med från Västmanland. Geriatrikkliniken kan bistå med att svara på 

frågor. 

Anna Kollberg, specialist i allmänmedicin på Capio Vallby, har arbetat aktivt med 

att få ner förskrivningen av beroendeframkallande läkemedel på vårdcentralen. 

Anna föreslås komma in som informationsläkare och på sikt ta över efter Mats när 

han går i pension.  

Det kommer en ny MAS i Västerås, Ingela Olenius. Lena tar kontakt med henne.  

Planer finns på ett projekt kring antibiotikaanvändning på SÄBO. Köping har 

tidigare varit med i projektet Antibiotikasmart kommun. Arbete pågår med att hitta 

en primärvårdsläkare som kan arbeta med detta en del av sin tjänst.  
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Internat 

Årets expertgruppsinternat ägde rum den 30-31 augusti. Det var ett lyckat internat 

och många uppskattade de externa föreläsarna Gerd Lärfars, ordförande i NT-rådet, 

och Richard Rosenquist Brandell, professor i klinisk genetik. 

 

Hemsidan 

Arbete pågår med hemsidan och Milad Rizk visade den senaste arbetsversionen. 

Målet är att hemsidan ska bli tydligare och innehållet ska sorteras in under 

övergripande rubriker. På intranätet visas i dagsläget en annan läkemedelssida än på 

den externa hemsidan och detta ska ses över. 

Förslag finns att lägga upp ett Excel-ark med tillgängliga licenser.  

Kommunikation kan hjälpa till att skapa en egen sida för Basläkemedelslistan.  

Det finns ett ökat behov av information om restnoteringar och därmed behov av 

utökade resurser. Enheten för sjukvårdsfarmaci uppdaterar en lista med aktuella 

rester på sjukhuset, men behov finns även för receptläkemedel. Arbete pågår kring 

att hitta en modell för att tillhandahålla information om utvalda restnoterade 

läkemedel. 

 

EU:s läkemedelslagstiftning 

Den europeiska läkemedelslagstiftningen håller på att revideras. Förslaget är ute på 

remiss nu och SKR har en arbetsgrupp som gått igenom alla delar och noterat 

utmaningar.  

SKR och respektive region har möjlighet att avge yttrande. 

 

TLV  

Sidoöverenskommelser 

Avtalen för hepatit C-läkemedel går ut i december 2023. Oklart vad som gäller 

därefter. 

Den prognosticerade återbäringen ökar, ffa beroende på läkemedel vid cystisk 

fibros, PCSK9-hämmare och JAK-hämmare.  

Byte till mindre förpackningar 

Det förekommer att apotek lämnar ut flera mindre förpackningar när en större 

förpackning är förskriven. Detta kan generera en betydligt högre kostnad för ett 

läkemedel än nödvändigt. TLV granskar nu apotekens utbyten och om 

utbytesreglerna inte följs kan TLV komma att fatta beslut om sanktionsavgift. 
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Nytt från nämnden 

Flera nya cancerläkemedel är på väg in. Underlagen är ofta korta studier och 

osäkerheten kring långtidseffekter är stor. Viktigt med fortsatt uppföljning.  

Tranylcypromin vid depression ingår nu (efter överklagande) i förmånen.  

Skyrizi (risankizumab) ingår nu i förmånen även vid Crohns sjukdom.  

Idag finns det åtta IL-17 och IL(12/23)-hämmare inom förmånerna. Stelara är den 

största IL-hämmaren och patentet går snart ut. 

 

Aktuellt från NT-rådet 

Lena presenterade en kort sammanfattning över aktuella punkter. 

 

RS-virus 

Ett vaccin mot RS-virus (Abrysvo) är godkänt av EMA. Vaccinet kan ges till 

kvinnor under graviditeten för att skydda barnet under de första 6 månaderna. 

Vaccinet kan även ges skydd till äldre (60+). Vaccinering kräver ökade resurser 

men skapar å andra sidan en hälsoekonomisk vinst för barnen.   

Ännu finns inget beslut om vilka som ska vaccinera samt om det ska vara 

avgiftsfritt eller inte. Politiken ska ta ställning till hur man ska göra. Vaccinet är 

efterfrågat och kommer att bli tillgängligt innan beslut har tagits. 

 

LV Farmakovigilansdag 

Läkemedelsverket arrangerar ett digitalt seminarium om läkemedelssäkerhet för 

hälso- och sjukvårdspersonal torsdagen den 23 november. 
https://www.lakemedelsverket.se/sv/saker-anvandning/lakemedelssakerhet-och-

farmakovigilans/lakemedel-for-manniska/farmakovigilansdagarna-2023  

SKR 

Kombination av läkemedel 

Ett projekt där regionernas samverkansmodell för läkemedel, NT-rådet och Lif har 

sett över svårigheterna med att introducera kombinationsbehandlingar av nya dyra 

läkemedel. I en rapport föreslår de flera åtgärder som kan underlätta 

tillgängliggörandet av kombinationsbehandlingar.  

Ny nationell läkemedelsstrategi 

Maria Palmetun Ekbäck (Örebro) har suttit med i referensgruppen som representant 

för LOK. Hon ersätts nu av Torbjörn Linde (Uppsala).  

Föreslagna huvudområden i den nya strategin är:  

https://www.lakemedelsverket.se/sv/saker-anvandning/lakemedelssakerhet-och-farmakovigilans/lakemedel-for-manniska/farmakovigilansdagarna-2023
https://www.lakemedelsverket.se/sv/saker-anvandning/lakemedelssakerhet-och-farmakovigilans/lakemedel-for-manniska/farmakovigilansdagarna-2023
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- tillgänglighet till läkemedel 

- läkemedelsbehandling och läkemedelshantering 

- innovation, kliniska prövningar och frågor kopplade till data om läkemedel 

Aktuella utredningar 

SKR ska se över förmånen för speciallivsmedel. 

 

eFYSS 

eFyss är ett nytt digitalt kunskaps- och beslutsstöd som kan användas vid 

rådgivning om fysisk aktivitet. Det är baserat på boken FYSS 2021. 

Källhänvisningar saknas på sidan. 

 

Regionalt läkemedelsråd/RSG läkemedel 

Det var möte i Högbo den 21-22 augusti med representanter från alla regioner i 7-

klövern. 

   

Kommande möten i Läkemedelskommittén 2023 

9/10, 6/11 och 27/11 i Kungshatt 

Lunchföreläsningar är inbokade följande datum: 18/10 och 23/11.  

Kom gärna med förslag på föreläsare. 

Datum för vårens möten: 15/1, 12/2 eller 19/2, 18/3, 22/4, 27/5 

Lunchföreläsningar är planerade följande datum: 13/2, 20/3 och 25/4 

 

 

Lena Ottosson Bixo Desirée Loikas 

 

Ordförande  Sekreterare 


